- 1 -

２０１８年度第 7回経済学研究科委員会議事録要旨

日  時：２０１８年１２月１４日（金） １６：１５～１６：４０

場  所：板橋校舎 ２号館２階２－０２２１会議室

委員定数：２３名

出席者  ：１６名（定足数充足）

委任者   : ５名

欠席者  ： ２名

議  長：内藤二郎（経済学研究科委員長）

議  題

議案１．2019 年度大東文化大学大学院外国留学申請(再募集)について

議長より、2019 年度大東文化大学大学院外国留学申請の再募集について説明がされるとともに、経済

学研究科からの申請者はいなかった旨の報告がされた。

議案２．経済学研究科各専攻各課程の授業科目に対するディプロマポリシーおよびナンバリング入力作

業について

 議長より、経済学研究科各専攻各課程の授業科目に対するディプロマポリシーおよびナンバリング入

力作業について説明がされるとともに、作成された内容について説明があり、委員会はこれを承認し

た。

議案３．全学 FD委員会からの報告について(2018 年度修了時アンケートの実施について)

 議長より、全学 FD 委員会からの 2018 年度修了時アンケートの実施に関する内容について説明がされ

た。引続き議長より、今回のアンケートでは修了生が自身の所属を回答する際、研究科ごとに回答する

形式になっていることから、この点について全学ＦＤ委員会に対して再検討頂きたい旨の回答を行う予

定であるとの説明があり、委員会はこれを承認した。

議案４．その他

その他に該当する議案事項なし。

報告事項１．修士論文口述試験日程について

 議長より、修士論文提出口述試験日程について報告がされた。

報告事項２．大学院公開説明会の実施について

議長の指名により大学院公開説明会の対応を行った委員から、12 月 8 日(土)に実施された本説明会に

ついて、当日の対応報告がされた。

 - 2 -

報告事項３．2019 年度大東文化大学大学院入学式実施計画について

議長より、2019 年度大東文化大学大学院入学式実施計画について報告がされた。

報告事項４．大学院案内 2019 作成に伴う原稿依頼について

議長より、大学院案内 2019 作成に伴う原稿依頼について報告がされた。

報告事項５．100 周年＋10 ブランドプロジェクト学内アンケートについて

議長より、100 周年＋10ブランドプロジェクト学内アンケートについて報告がされた。

報告事項６．全学教務委員会シラバス部会からの報告及びお願いについて

議長より、全学教務委員会シラバス部会からの報告及びお願いについて報告がされた。

報告事項７．大東文化大学教育ローン利子補給金給付規程の改正(案)について

議長より、大東文化大学教育ローン利子補給金給付規程の改正案について報告がされた。

報告事項８．大東文化大学特別就学支援金給付規程の改正(案)について

議長より、大東文化大学特別就学支援金給付規程の改正案について報告がされた。

報告事項９．大東文化大学基準別基本方針改定案について

議長より、大東文化大学基準別基本方針改定案について報告がされた。

報告事項１０．大東文化大学建学の精神に関する調査結果について

議長より、大東文化大学建学の精神に関する調査結果について報告がされるとともに、本件に関して

気付いた点等あれば、経済学部事務室に連絡を頂きたい旨の依頼がされた。

報告事項１１．その他

・図書館運営委員会からの報告について

 議長の指名により図書館運営委員会委員から、経済学研究科の今年度図書予算の残高について報告が

された。

閉会

 以上をもって本日予定された審議事項、報告承認事項および報告事項の審議がすべて終わり、16 時 40

分、議長が第 7回経済学研究科委員会の閉会を宣し、終了した。

以 上